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Na początku było ich 33, a pierwszą sikawkę spłacali przez lata - Ochotnicza Straż Pożarna
w Istebnej Centrum niesie pomoc mieszkańcom Trójwsi od 120 lat. W piątek (27.09.2013) w
istebniańskim GOKu odbyło się uroczyste otwarcie wystawy poświęconej jednostce.

Początki ochotniczej straży pożarnej w Istebnej sięgają 1893 roku, jeszcze czasów Monarchii Austro-Węgierskiej,
dlatego też wtedy jednostka nazywała się Freiwillige Feuerwehr Jstebna. Z czasów Franciszka Józefa zachowały się w
istebniańskiej OSP m.in. hełmy strażackie, figurka św. Floriana czy dokumenty - spis członków straży i książka
kasowa. Do straży należały 33 osoby, podzielone na dwie drużyny, wśród nich znalazł się zarówno leśniczy,
kierownik szkoły, nauczyciele, jak i wójt czy ksiądz. Pierwsze sprzęty nabyte przez OSP, czyli sikawka dwukołowa
wyprodukowana w 1884 roku i czterokołowa pompa na zaprzęg konny służyły jednostce aż do 1943 roku i można
podziwiać je po dziś dzień.

Na wystawie "120 lat OSP Istebna Centrum", otwartej w  ubiegły piątek (27.09.2013) w sali istebniańskiego GOKu
można zobaczyć wiele pamiątek, obrazujących historię jednostki, od zdjęć pierwszej załogi po najnowszy strój
bojowy. Podczas wernisażu, na którym obecni byli zarówno przedstawiciele Urzędu Gminy, strażacy,
przedstawiciele Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, jak i mieszkańcy, zgodnie podkreślano ofiarność i
bezinteresowność strażaków, którzy pełnią swą służbę Bogu na chwałę i ludziom na ratunek. - Bardzo się cieszę,
że mogliśmy udostępnić to miejsce na wystawę, zawsze mogliśmy na Was liczyć w różnych sytuacjach -
mówiła strażakom dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej, Elżbieta Legierska-Niewiadomska. Etnolog
Małgorzata Kiereś, pracująca właśnie nad książką o historii OSP Istebna, zaproponowała, by władze gminy
pomyślały o ufundowaniu tablicy, upamiętniającej założycieli i członków straży, co - jak zapewniali uczestniczący w
uroczystości Wójt Gminy Henryk Gazurek oraz Przewodniczący Rady Gminy Jan Gazur - na pewno będzie poddane
pod rozwagę przy planowaniu budżetu.

Wystawa potrwa do 30 października, można ją zobaczyć od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00 w Gminnym
Ośrodku Kultury

Zobacz cały fotoreportaż z wernisażu
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http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,6083,wystawa-120-lat-osp-istebna-centrum.html
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